Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.10.2022                                 г. Семикаракорск                                         № 154
Об исполнении плана реализации муниципальной
программы Семикаракорского городского поселения
«Комплексное развитие Семикаракорского
городского поселения» за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.04.2021 № 253 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»,  от 05.02.2021 № 57 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения» за 9 месяцев 2022 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его издания.
3. Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского  поселения                                                                А.Н. Черненко

Распоряжение вносит:
Зав. отделом муниципального
хозяйства Администрации
Семикаракорского городского поселения
Карпов А.Н.

2

Приложение
 к распоряжению Администрации
 Семикаракорского
 городского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                          от 06.10.2022 № 154

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения
«Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»
за 9 месяцев 2022 года

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения.

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Содержание дорог, повышение безопасности дорожного движения на территории Семикаракорского городского поселения»
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Ремонт и содержание  автомобильных дорог
	-
	-
	65147,0
	65147,0
	24440,2
	40706,8

	1.1
	Текущий ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Ремонт и содержание  автомобильных дорог
	01.01.2022

	31.12.2022

33646,9

33646,9

24440,2

9206,7

	1.2
	Разработка проектов организации дорожного движения
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.

	-
	-

41,4

41,4

-
	41,4

	1.3
	Ремонт участка территориальной автомобильной дороги общего пользования г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») – г. Семикаракорск  – г.Волгодонск  (на участке км 88+550 – км 96+040) протяженностью 7,54 (на участке автомобильной дороги км 1+901-4+386) в рамках расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в рамках подпрограммы «Содержание дорог, повышение безопасности дорожного движения на территории Семикаракорского городского поселения»
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Содержание  автомобильных дорог
	-
	-
	31144,0
	31144,0
	-
	31144,0

	1.4
	Ремонт участка территориальной автомобильной дороги общего пользования г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») – г. Семикаракорск  – г.Волгодонск  (на участке км 88+550 – км 96+040) протяженностью 7,54 (на участке автомобильной дороги км 1+901-4+386) в рамках расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в рамках подпрограммы «Содержание дорог, повышение безопасности дорожного движения на территории Семикаракорского городского поселения»  (софинансирование)
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Содержание  автомобильных дорог
	-
	-
	314,7
	314,7
	-
	314,7

	2
	Подпрограмма 2  «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Семикаракорского городского поселения»
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Благоустройство территории поселения
	-
	-

30353,6

30353,6
	21128,6
	9225,0

	2.1
	Содержание зеленых насаждений
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Благоустройство территории поселения
	01.04.2022
	01.10.2022

1500,0

1500,0
	1350,0
	150,0

	2.2
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр комплексного благоустройства" в рамках подпрограммы "Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Семикаракорского городского поселения"
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета/ Горяинова Е.В.
	Благоустройство территории поселения

-

-

28853,6

28853,6
	19778,6
	9075,0

	3
	Подпрограмма 3 «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Семикаракорского городского поселения»
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Благоустройство территории поселения
	-
	-
	6243,1
	6243,1
	4929,2

	1313,8

	3.1
	Санитарная очистка территории городского поселения
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Благоустройство территории поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	3858,8
	3858,8

	3232,7
	626,0

	3.2
	Утилизация ртутьсодержащих ламп
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Благоустройство территории поселения
	13.01.2022
	31.12.2022
	24,3
	24,3
	12,2
	12,2

	3.3
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр комплексного благоустройства" в рамках подпрограммы "Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Семикаракорского городского поселения"
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета/ Горяинова Е.В.
	Благоустройство территории поселения
	-
	-
	2160,0
	2160,0
	1684,3
	475,7

	3.3.1
	Деятельность по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории Семикаракорского городского поселения (Отлов безнадзорных животных)
	МКУ «ЦКБ»
	Благоустройство территории поселения
	-
	-
	475,0
	475,0
	270,4
	204,6

	3.3.2
	Мероприятия по закачке воды в оз."Старый Дон" (ремонт и установка насосной станции)
	МКУ «ЦКБ»
	Благоустройство территории поселения
	02.05.2022
	31.12.2022

800,0

800,0
	800,0
	-

	3.3.3
	Закачка воды в озеро "Старый Дон" (электроэнергия)
	МКУ «ЦКБ»
	Благоустройство территории поселения
	16.05.2022
	31.12.2022

885,0

885,0
	614,0
	271,1

	4
	Подпрограмма 4 «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Освещение улиц поселения
	-
	-
	15831,1
	15831,1
	7487,5

	8343,6

	4.1
	Техническое обслуживание объекта "Воздушные линии напряжением 0,4 кВ, раположенные на территории СНТ "Пищевик"
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Освещение улиц поселения
	11.02.2022
	31.12.2022
	100,0
	100,0
	54,5
	45,5

	4.2
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр комплексного благоустройства"
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета / Горяинова Е.В.
	Освещение улиц поселения
	-
	-
	14531,1
	14531,1
	7433,0
	7098,2

	4.2.1
	Коммунальные услуги по уличному освещению города
	МКУ «ЦКБ»
	Освещение улиц поселения
	11.01.2022

	31.12.2022

	11669,3
	11669,3
	5267,1
	6402,2

	4.2.2
	Содержание сетей уличного освещения

	МКУ «ЦКБ»
	Освещение улиц поселения
	11.01.2022
	31.12.2022
	1500,0
	1500,0
	941,9
	836,3

	4.2.3
	Коммунальные услуги по уличному освещению города (КЗ)
	МКУ «ЦКБ»
	Освещение улиц поселения
	-
	-
	761,8

	761,8

	761,7
	0,1

	4.2.4
	Приобретение ламп, светильников, фотореле, кабеля, кронштейнов
	МКУ «ЦКБ»
	Освещение улиц поселения
	11.01.2022

	31.12.2022

600,0

600,0

462,2

137,8

	4.3
	Ремонт системы электроснабжения на объекте: «Место для купания «Подвесной мост», расположенного по адресу: Ростовская область, Семикаракорский район, 100 метров по направлению на запад от строения, расположенного по адресу: город Семикаракорск, проспект В.А.Закруткина, 20/1»
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Освещение улиц поселения

	1200,0
	1200,0
	-
	1200,0

	5
	Подпрограмма 5 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Семикаракорского городского поселения».
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Коммунальная инфраструктура
	-
	-
	1424,9
	1424,9
	1325,2

	99,7

	5.1
	Ремонт теплосетей и тепловых колодцев

	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Ремонт теплосетей и тепловых колодцев
	-

-

1100,0

1100,0

1095,6

4,4

	5.2
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению, водоотведению в связи с ростом нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и применением понижающих коэффициентов к ним
	Отдел муниципального хозяйства/
Карпов А.Н.
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	-
	-
	54,8
	54,8
	9,6

	45,2

	5.3
	Передача части полномочий по организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета / Горяинова Е.В.
	Передача полномочий
	-
	-
	270,0
	270,0
	220,0
	50,0

	5.4
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов согласно переданным полномочиям по организации в границах Семикаракорского городского поселения теплоснабжения населения в части разработки (актуализации) и утверждения схемы теплоснабжения Семикаракорского городского поселения в рамках подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Семикаракорского городского поселения» муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета / Горяинова Е.В.

	-
	-
	0,1
	0,1
	-
	0,1

	Итого
	   118999,8
	118999,8
	59310,8
	59688,9

[bookmark: Par1413]

Заместитель главы Администрации
          Семикаракорского городского поселения
          по городскому хозяйству                                                                                                                                                М.Н. Ильин

Приложение
 к отчёту об исполнении плана
реализации муниципальной программы
 «Комплексное развитие Семикаракорского
 городского поселения» за 9 месяцев 2022 года

Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной
программы Семикаракорского городского поселения
«Комплексное развитие Семикаракорского
 городского поселения» по итогам 9 месяцев 2022 года

			Муниципальная программа Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения» (далее- муниципальная программа) утверждена постановлением  Администрации Семикаракорского городского поселения от 30.10.2018  № 726  На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусмотрено – 118999,8 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 118999,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2022 года составило – 59310,8 тыс. рублей или 49,8 процента от предусмотренного сводной бюджетной росписью объема.
         Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 «Содержание дорог, повышение безопасности дорожного движения на территории Семикаракорского городского поселения»;
Подпрограмма 2 «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Семикаракорского городского поселения»;
Подпрограмма 3 «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Семикаракорского городского поселения»;
Подпрограмма 4 «Энергоэффективность и развитие энергетики»;
	         Подпрограмма 5 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Семикаракорского городского поселения».
         План реализации муниципальной  программы на 2022 год утвержден распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселения от 29.12.2021 № 61 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие
Семикаракорского городского поселения на 2022 год».
         На реализацию мероприятий подпрограммы 1 в 2022 году муниципальной программой предусмотрено - 65147,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью - 65147,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2022 года составило – 24440,2 тыс. рублей или 37,5 процента. В рамках подпрограммы 1 в 2022 году предусмотрено 4 основных мероприятия, которые выполнены в срок. Контрольные события в данной подпрограмме не предусмотрены.
На реализацию мероприятий подпрограммы 2 в 2022 году муниципальной программой предусмотрено – 30353,6 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 30353,6 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2022 года составило 21128,6 тыс. рублей или 69,6 процента. В рамках подпрограммы 2 в 2022 году предусмотрено 2 основных  мероприятия, которые выполнены в срок. Контрольные события в данной подпрограмме не предусмотрены.
        На реализацию мероприятий подпрограммы 3 в 2022 году муниципальной программой предусмотрено – 6243,1 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 6243,1 тыс. рублей. Фактическое  освоение средств по итогам 9 месяцев 2022 года составило 4929,2 тыс. рублей  или 78,9 процента. В рамках подпрограммы 3 в 2022 году предусмотрено 6 основных мероприятий, которые выполнены в срок. Контрольные события в данной подпрограмме не предусмотрены.
На реализацию мероприятий подпрограммы 4 в 2022 году муниципальной программой предусмотрено – 15831,1 рублей, сводной бюджетной росписью – 15831,1 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2022 года составило 7487,5 тыс. рублей или 47,3 процент. В рамках подпрограммы 4 в 2022 году предусмотрено 7 основных мероприятий, которые выполнены в срок. Контрольные события в данной подпрограмме не предусмотрены.
На реализацию мероприятий подпрограммы 5 в 2022 году муниципальной программой предусмотрено – 1424,9 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 1424,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2022 года составило 1325,2 тыс. рублей или 93,0 процент. В рамках подпрограммы 5 в 2022 году предусмотрено 4 основных  мероприятия, которые выполнены в срок. Контрольные события в данной подпрограмме не предусмотрены.
В ходе  анализа  исполнения  плана реализации  муниципальной  программы не установлено несоблюдения сроков исполнения основных мероприятий.